DPE 013/93 del 30/12/2020 è stato assunto l’impegno di Spesa 

n. 4948/2021, a valere sul capitolo di spesa del Bilancio Regionale n. 152330.2/S (codice del Piano dei Conti 

U.2.03.01.02.000) ed è stato erogato a favore del Comune di Villetta Barrea (AQ) un primo acconto pari ad € 

15.000,00 (euro quindicimila/00);  

- con la Convenzione n. 05 del 30/12/2020, esecutiva ai sensi di legge, è stata assentito al Comune di Villetta Barrea 

(AQ) il contributo per complessivi € 30.000,00 (euro trentamila/00), per le finalità di cui alla L.R. n. 38/2016, al fine 

di dare attuazione concludente all’intervento in oggetto; 

- con Determina n. DPE013/93 del 30/12/2020 si e provveduto all’erogazione della rata di primo acconto di € 15.000,00 

(euro quindicimila/00), pari al 50% del contributo assentito; 

VISTA la nota PEC prot. n. 024352 del 16/12/2025, acquisita al Protocollo Unico Regionale n. RA-0495949/25 in pari 

data, con la quale è stata richiesta l’erogazione della rata di saldo del finanziamento concesso e trasmessa in allegato la

[...]

108 del 04/12/2025 di approvazione del CRE (allegato n. 3); 

- Relazione Economica Acclarante i rapporti tra la Regione Abruzzo e il Comune di Villetta Barrea (AQ) del 
12/12/2025, con la quale si certifica che l’importo complessivo della spesa sostenuta dall’Ente concessionario è 

pari ad € 29.937,31 (euro ventinovemilanovecentotrentasette/31), registrando, quindi, un’economia finale pari a 

€ 62,69 (euro sessantadue/69) rispetto al totale del finanziamento concesso di € 30.000,00 (euro trentamila/00) 

(allegato n. 4); 

- Determina n. 112 del 12/12/2025 di approvazione della REA (allegato n.

[...]

- per mero errore materiale l’impegno di spesa n. 4948/2021 non è stato reimputato ed è confermato a residuo 

2022; 

GIUNTA REGIONALE 
RITENUTO, pertanto, in ragione di quanto sopra detto, di 

- autorizzare il Servizio Bilancio-Ragioneria della Giunta Regionale a pagare € 14.937,31 (euro 

quattordicimilanovecentotrentasette/31) per evitare danni economici con competenza 2022 al Comune di 
Villetta Barrea (AQ); 

- dover provvedere a favore dell’Ente convenzionato al trasferimento della rata di saldo, come stabilito nella 

Convenzione del 30/12/2020, pari alla differenza della somma acclarata dalla Relazione Economica di € 

29.937,31 (euro ventinovemilanovecentotrentasette/31) e quanto già erogato a titolo di primo acconto di € 

15.000,00 (euro quindicimila/00) al Comune di Villetta Barrea (AQ); 

CONSIDERATO che 

 ai sensi della Circolare del Ministero dell'Economia e delle Finanze n. 22 del 29/07/2008, recepita dalla Giunta 

Regionale d'Abruzzo con la Deliberazione n. 1235 del 10/12/2008, non si procederà alla verifica della

[...]

un’economia finale pari a € 62,69 (euro sessantadue/69) rispetto al totale del finanziamento concesso di € 30.000,00 

(euro trentamila/00). 

GIUNTA REGIONALE 
3. DARE ATTO per quanto riportato nei soprastanti punti 1) e 2) del presente dispositivo, che ricorrono le 

condizioni per l’erogazione della rata di saldo pari a complessivi € 14.937,31 (euro 

quattordicimilanovecentotrentasette/31). 

4. LIQUIDARE in favore del Comune di Villetta Barrea (AQ) la complessiva somma di € 14.937,31 (euro 

quattordicimilanovecentotrentasette/31), quale rata di saldo del contributo assentito, in attuazione di quanto 

previsto nel dispositivo della Convenzione di finanziamento del 30/12/2020, a valere sull’impegno di spesa n. 

4948/2021, assunto sul capitolo di spesa del Bilancio Regionale n.